
5718 19 abril 1965 B. O. del Er-Núm. 93

Vistos los artículos 1.» al 3.® y 5.® al 12 del Reglamento de 
Vias Pecuarias de ÍZ de diciemtire de 1944 y los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de Julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dlreoclón 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de La Cabrera, provincia de 
Madrid, por la que se consideran;

Vias pecuarias necesarias
Cañada Real de ESctremadura.—^Anchura 75,22 metros.
Vereda de la Sierra.—Anchura 20,89 metros

Vias pecuarias innecesarias
Descansadero de Los Navazos.—Superficie. 100.000 metros 

cuadrados.
EB recorrido, dirección y demás características de las expre

sadas vías figuran en el proyecto de dasiflcacjón, cuyo contenido 
se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por situacio
nes topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo en 
cauces fluviales o marítimos, paso por zonas urbanas o situa
ciones de derecho previstas en el artículo 2.® del Reglamento 
de Vías Pecuarias, la anchura será definitivamente fijada al 
practicarse el deslinde.

Segundo. Firme la presente clasificación se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias a que la misma 
se contrae, sin que los terrenos declarados innecesarios puedan 
ser objeto de disposición hasta tanto tenga lugar su enajenación 
en forma reglamentaria.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del ESstado» y «Boletín Oficial» de la provincia para ge
neral conocimiento, agota la vía ^bematlva, pudiendo los que 
se consideren afectados por ella interponer recurso de reposi
ción previo al contencioso-administratlvo, en la forma^ requi
sitos y plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de EToce- 
dlmiento Administrativo en armonía con el artículo 52 y si
guientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-adminlstrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de abril de 1965.—P. D., Santiago Pardo Canalls. 

Bmo. Sr. Director general de Ganadería.

RESOLUCION áel Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «.Correc
ción de humedades en las viviendas diseminadas, 
oon sus dependencias agrícolas, en la zona regable 
del Borbollón (Cáceres)D.

Como resultado del concurso restringido convocado en 2 de 
marzo de 1965 para las obras de «Corrección de humedades en 
las viviendas diseminadas, con sus dependencias agrícolas, en 
la zona regable del Borbollón (Cáceres)», cuyo presupuesto de 
contrata asciende a siete millones setecientas trece mil qui
nientas treinta y seis pesetas con cincuenta y nueve céntimos 
(7.713.536,59 pesetas), en el día de hoy esta Dirección General 
ha adjudicado dichas obras al contratista don Agustín Vivas 
Martín en la cantidad de siete millones cuatrocientas cincuenta 
y cuatro mil setecientas cincuenta y una pesetas con cuarenta 
y seis céntimos (7.454.751,46 pesetas), con una baja que supone 
el 3,355 por 100 del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 8 de abril de 1965.—^E1 Director general, P. D., Mar 

riano Domínguez.—2.527-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de ^Desagües, caminos afirma
dos y obras de fábrica en Cordovilla (Salamanca)'»

Celerada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Ehtado» de fecha 20 de febrero de 1965 para las obras de «Des
agües, caminos afirmados y obras de fátelca en Cordovilla 
(Salamanca)», cuyo presupuesto de contrata asciende a cuatro 
millones cuarwita y cinco mil setenta y tres pesetas con cinco 
céntimos (4.045.073,05 pesetas), con esta fecha la Dirección del 
Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación 
Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a «Hermanos Blanco, 
Sociedad Limitada», en la cantidad de dos millones ochocientas 
veinte mil pesetas (2.820.000 i>esetas), con una baja que repre
senta el 30,28557 por 100 del presupuesto antes Indicado.

Madrid, 5 de abril de 1965.—El Director, Ramón Beneyto.— 
2.579^.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de aAcondioionamiento de la 
red de caminos y arroyos con las obras complemen
tarias en Cervillejo de la Cruz (Valladolid)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín oficial del 
Estado» de fecha 18 de febrero de 1965 para las obras de «Acon
dicionamiento de la red de caminos y arroyos con las obras 
complementarias en Cervillejo de la Cruz (Valladolid)». cuyo 
presupuesto de contrata asciende a cuatro millones trescientas 
cuarenta y seis mil seiscientas sesenta y tres pesetas con cin
cuenta y siete céntimos (4.346.663,57 pesetas), con esta fecha la 
Dirección del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y 
Ordenación Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a «Herma
nos Blanco, S. L.», en la cantidad de tres millones setecientas 
cincuenta y tres mil pesetas (3 753.000 pesetas), con una baja 
que representa el 13,65792 por lOO del presupuesto antes in
dicado.

Madrid, 8 de abril de 1965—El Director. Ramón Beneyto.— 
2.585-A,

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de «Saneamiento y acondicio
namiento de caminos en Avellanesa de Muñó 
(Burgos)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 18 de febrero de 1965 para las obras de «Sar 
neamlento y acondicionamiento de caminos en Avellanesa de 
Muñó (Burgos)», cuyo presupuesto de contrata asciende a tres 
millones doscientas diez mil setecientas veintinueve pesetas con 
diez céntimos (3.210.729,10 ptas.), con esta fecha la Dirección 
del Servicio Nacional de Concentración Parcelarla y Ordenación 
Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a «Excavaciones y Obras, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de dos millones ciento cin
cuenta mil pesetas (2.150.000 ptas.), con una baja que represen
ta el 33,03702 por 100 del presupuesto antes indicado.

Madrid, 8 de abril de 1965.—^E1 Director, Ramón Beneyto.— 
2.584-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción parcelaria y Ordenación Rural ptor la que se 
adjudican las obras de «Red de caminos en Sana 
Mamed de Suevos (La Coruña)». ;

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 18 de febrero de 1965 para las obras de «Red 
de caminos en Sana Mamed de Suevos (La Coruña», cuyo 
presupuesto de contrata asciende a dos millones ochocientas 
ochenta y dos mil doscientas veintitrés pesetas con cincuenta 
y tres céntimos (2.882.223,53 pesetas), con esta fecha la Direc
ción del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Or
denación Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a «(jarcia 
y Lozoya, S. A.», en la cantidad de dos millones trescientas 
noventa y dos mil doscientas veintitrés pesetas (2.392.223 pese
tas), con una baja que representa el 17,00079 por 100 del pre
supuesto antes indicado.

Madrid, 8 de abril de 1965.—El Director, Ramón Beneyto. 
2.590-A •

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra-, 
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de «Acondicionamiento de la 
red de caminos principales en Ampudia (Palenda)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 11 de febrero de 1965 para las obras de 
«Acondicionamiento de la red de caminos principales en Am-, 
pudia (Palenda)», cuyo presupuesto de contrata asciende a 
cinco millones doscientas cuarenta y un mil sesenta pesetasi 
con setenta y ocho céntimos (5.241.060,78 pesetas), con esta' 
fecha la Dirección del Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural ha resuelto adjudicar dicha 
obra a don José Luis Díaz Diez en la cantidad de tres millones 
quinientas once mil quinientas diez pesetas con setenta y tres 
céntimo» (3.511.510,73 pesetas) con una baja que representa el 
33 por Í06 del presupuesto antes indicado.

Madrid. 9 de abril de 1965.—El Director, Ramón Beneyto.— 
2.583-A

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de «Caminos y saneamiento 
en la zona de Tirapu (Navarra)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado de fecha 16 de febrero de 1965 para las obras de «Ca
minos y saneamiento en la zona de Tirapu (Navarra)», cuyo


